
 
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  MANOPPELLO 
Via S. Vittoria 11 - 65024 Manoppello  (PE) 

tel. 085 / 859134  fax 085/8590846 - CF 91100540680 
   e-mail:  peic81700n@istruzione.it  – e-mail certificata peic81700n@pec.istruzione.it 

Sito web:www.icmanoppello.edu.it 
 

 

 

 

OGGETTO: Progetto PON - Avviso 19146 del 06/07/2020 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I - istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - 

Obiettivo specifico – 10.2– “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi” – Azione 

10.2.2 - “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 

italiana, lingue straniere, matematica, scienze nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc”.  

 
Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FESPON-AB-2020-72  

 
CIG Z11309BF78 CUP H57C20000310006 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 
maggio1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

VISTO la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di 
Funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per  la  riforma  della  Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante ''Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e 
ss.mm.ii.; 

VISTO l'art. 36 del D.Lgs 18/04/2016 n. 50 "Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture"; 

VISTO il Decreto Interministeriale n.129/2018, concernente" Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche"; 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui fondi strutturali e 
di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo 
di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 
Sociale Europeo; 

VISTO l’avviso prot. n. AOODGEFID/19146 emanato al fine di contrastare situazioni di 
povertà educativa degli allievi supportando le scuole secondarie di primo e secondo 
grado nell’acquisizione di supporti, libri e kit didattici, anche da concedere in 

ISTITUTO COMPRENSIVO MANOPPELLO - C.F. 91100540680 C.M. PEIC81700N - 000001 - IC MANOPPELLO

Prot. 0001455/U del 13/02/2021 11:37

mailto:peic81700n@istruzione.it
mailto:peic81700n@pec.istruzione.it


comodato d’uso, a favore di studentesse e studenti in difficoltà garantendo pari 
opportunità e diritto allo studio ed intervenendo a favore delle famiglie che per 
l’anno scolastico 2020/2021 si trovano in stato di disagio economico, documentabile, 
anche a seguito dell’emergenza epidemiologica connessa al diffondersi del Covid-19; 

VISTA l’autorizzazione da parte del M.I. della proposta progettuale presentata da questo 
Istituto nell’ambito della programmazione di cui all’oggetto; 

VISTA la propria determina di assunzione a bilancio della somma assegnata Prot. 7468/U del 
03/12/2020; 

VISTO il bando per l’individuazione dei destinatari dell’assegnazione dei supporti didattici 
Prot. 945/U del 01/02/2021; 

VISTO il verbale di individuazione dei destinatari dell’assegnazione Prot. 1159/U del 
06/02/2021; 

RILEVATA la necessità di acquistare dispositivi didattici a supporto alla Didattica digitale 
integrata dei destinatari dell’assegnazione; 

 

Tutto ciò visto e considerato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 
 

DECRETA 
 
l’avvio della procedura per l’ acquisto di 7 notebook e 1 mobile router Hotspot portatile. 
 
Articolo 1 – Oggetto 
In assenza di una convenzione Consip per la fornitura in oggetto, saranno consultati almeno 3 
operatori economici risultati idonei alla realizzazione della fornitura dei beni, scelti nel rispetto dei 
principi di non discriminazione, parità di trattamento e trasparenza, mediante Richiesta di offerta sul 
Mepa. 
 
Articolo 2 – Criterio di aggiudicazione 
Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa basata sul 
criterio del minor prezzo, ai sensi dell’articolo 95 del D.Lgs 50/2016. 
 
Articolo 3 – Importo 
L’importo complessivo stimato per la realizzazione della fornitura comprensiva delle spese di 
pubblicità è di €. 10.588,24 IVA compresa. 
 
Articolo 4 – Tempi di esecuzione 
La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 7 giorni dalla stipula del contratto. 
 
Articolo 5 – Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’articolo 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’articolo 5 della Legge 241/1990, viene nominato 
Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Fabrizia Gabriella Di Berardino. 
 
 
 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Fabrizia Gabriella DI BERARDINO 

Firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa 
connessa 

 

 


		2021-02-12T12:44:32+0100
	DI BERARDINO FABRIZIA GABRIELLA




